庐青〔2019〕8号

关于开展第十二批区级“青年文明号”

评选活动的通知

各直属团组织：

为切实加强青年文明号创建管理工作，引导和激励全区青年立足本职岗位，充分发挥青年文明号集体在庐阳打造“引领时尚的国际化首善之区”现代化进程中的积极作用，汇聚青春正能量，经研究，决定在全区范围内开展第十二批区级青年文明号创建评选活动，现将有关事项通知如下：

一、评选范围

全区已开展青年文明号创建工作并取得突出成效的服务行业的青年集体和工业企业的车间、生产线、班组、岗台，重点建设工程中的青年突击队，机关事业单位的处、室、科等。同时，为主动适应经济社会变革，鼓励各直属团组织积极推报新媒体、新兴领域的青年集体,以及在全区重点工程、重大项目、重大事件中涌现的优秀青年集体。

二、评选条件

1、青年集体中35岁以下青年占50%以上，负责人中至少有一人年龄不超过38岁；集体一般不少于8人。

2、集体成员政治立场坚定，带头遵守国家法律法规及本单位的规章制度、操作规程、安全规定和服务规范；自觉贯彻落实中央《八项规定》及省市区相关文件要求；

3、集体青年敬业爱岗、诚实守信、办事公道，具有服务群众、奉献社会的职业道德；

4、集体中从业人员能努力学习业务，钻研技术，熟练掌握本职工作必需的知识和技能，80%以上的青年职工岗位均能达标，有一定数量的青年成为本岗位能手；

5、集体中团组织健全，战斗力强，能紧密围绕本单位中心开展工作，发挥团员的模范带头作用；

6、该集体在生产、经营、管理和服务中取得显著成绩和突出效益，在本单位或所属行业系统中居于先进水平；

7、申报集体必须有一年以上创建活动经历（即为上一年度的创建单位）；首次申报的单位一般作为创建单位，开展一定时间创建后才能评为青年文明号；上一年度的创建单位如仍未评上的，可继续保留创建单位资格，继续开展创建活动。第十一批区级青年文明号及创建单位名单见庐青〔2018〕7号文件。

三、申报名额

第十一批庐阳区青年文明号创建单位及前两届未申报成功的青年文明号创建单位可以申报第十二批庐阳区青年文明号。在2019年度庐阳区青年文明号创建报备中，各直属团组织原则上推报总数不超过一个。对电子商务、新媒体或新兴领域的青年集体，以及重点工程、重大项目、重大事件中涌现的优秀青年集体，可增报1个。

四、申报方式

1、申报工作采用自下而上，逐级申报的方式，由青年集体所在单位申报，各乡镇、街道团（工）委，各主管部门团组织认真考核后推报。

2、青年集体要从申报之日起将自然情况(指人数、平均年龄、负责人姓名及年龄、35周岁以下的青年数等)、申报情况、区级青年文明号监督电话(0551-65699590)等，在工作场所醒目位置进行不少于一周的自行公示。

3、团区委将对各申报集体采取明查暗访的方式考核，在考核基础上，从符合条件申报集体中择优评出第十二批区级青年文明号，予以命名表彰。

4、申报集体应认真填写庐阳区第十二批区级青年文明号申报表，并附2000字左右的事迹材料。所有材料纸质版（一式两份）及电子版于4月3日（下周三）下午下班前报至团区委1510办公室。逾期不报或材料不全者视为自动放弃申报资格。联系人：魏玲玲；联系电话：0551-65699590 ；电子邮箱：917493677@qq.com 。

附件：1、庐阳区第十二批区级青年文明号申报表

      2、庐阳区第十二批区级青年文明号创建单位申报表

      3、第十一批区级“青年文明号”创建单位名单

共青团合肥市庐阳区委员会

                                2019年3月25日
附件1

庐阳区第十二批区级青年文明号申报表

	集体名称

	行业系统

	负责人姓名

	职务

	年龄

	成员人数

	35岁以下青年人数

	通讯地址

	邮  编

	联系电话
	         （办公室）
	（手机）

	主要事迹
	（2000字左右，可另附页）：

	本单位意见
	主管部门团组织意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

             年  月  日

	主管部门意见
	团区委意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

年  月  日

附件2

庐阳区第十二批区级青年文明号创建单位申报表

	集体名称

	行业系统

	负责人姓名

	职务

	年龄

	成员人数

	35岁以下青年人数

	通讯地址

	邮  编

	联系电话
	         （办公室）
	（手机）

	创建意愿

及计划
	（2000字左右，可另附页）：

	本单位意见
	主管部门团组织意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

             年  月  日

	主管部门意见
	团区委意见

	（盖章）

年  月  日
	（盖章）

年  月  日

附件3
第十一批区级“青年文明号”创建单位名单

（10个，排名不分先后）

建设银行合肥庐阳支行
合肥上城新界幼儿园
安徽宏志建设工程有限责任公司
合肥寿春中学校团委
合肥力威汽车油泵有限公司装试车间
海棠街道平楼社区服务大厅
合肥市大西门幼儿园
合肥市庐阳区城市管理委员会设施管理中心项目管理办公室
安徽中医药大学第二附属医院脑病三科
百大乐普生心悦服务队
PAGE
1